

Handläggare
Viktor Åkerblom
Telefon: 0850824058

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2021-12-16

Revidering av riktlinjer för föreningsbidrag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att anta de reviderade riktlinjerna för föreningsbidrag.

Sammanfattning

I nämndens verksamhetsplan för 2021 gavs förvaltningen i uppdrag att se över nämndens riktlinjer för föreningsstöd och ta fram ett justerat förslag i linje med kommunstyrelsens kommande inriktning. I april 2021 antogs nya stadsövergripande riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd i kommunfullmäktige. Riktlinjerna syftar till att säkerställa att föreningar som beviljas föreningsbidrag från stadens förvaltningar ställer sig bakom stadens demokrativillkor.

Förvaltningen har reviderat stadsdelsnämndens befintliga riktlinjer för föreningsbidrag så att de stämmer överens med den stadsövergripande inriktningen och föreslår att nämnden beslutar att anta de reviderade riktlinjerna.

Bakgrund

I nämndens verksamhetsplan för 2021 gavs förvaltningen i uppdrag att se över nämndens riktlinjer för föreningsstöd och ta fram ett justerat förslag i linje med kommunstyrelsens kommande inriktning. I april 2021 antogs nya stadsövergripande riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd i kommunfullmäktige.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet.

Ärendet

I april 2021 antogs riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor i kommunfullmäktige. Riktlinjerna syftar till att säkerställa att föreningar som beviljas föreningsbidrag från stadens förvaltningar ställer sig bakom stadens demokrativillkor. Det handlar bland annat om att säkerställa att ekonomiska bidrag, tillgång till lokaler och föreningsbidrag inte går till någon aktör med odemokratiska värderingar eller som uppmuntrar till eller möjliggör

våldsbejakande extremism. Av riktlinjerna framgår vilka demokrativillkor föreningar som tilldelas föreningsbidrag ska ställa sig bakom. Där framgår även hur stadens förvaltningar ska granska och följa upp att föreningarna efterlever dessa krav.

För att säkerställa att föreningar uppfyller demokrativillkoret ska de i sina ansökningar intyga att de ställer sig bakom grundläggande demokratiska värderingar. Om en förening intygar att den ställer sig bakom demokratiska värderingar och det inte framgår något annat i förvaltningens bedömning får det antas att föreningen uppfyller demokrativillkoret.

En förening ansvarar, enligt riktlinjerna, även för sina företrädares agerande. I normalfallet ansvarar de dock inte för enskilda medlemmars agerande. Däremot ansvarar föreningen för att inbjudna föreläsare/talare samt eventuella samarbetsorganisationer inte bryter mot demokrativillkoret.

Föreningar ska också, tillsammans med sin ansökan, inkomma med kompletterande information om sin verksamhet för att kunna bli beviljade föreningsbidrag. Merparten av den kompletterande information som tas upp i de stadsövergripande riktlinjerna begär förvaltningen, utifrån befintliga riktlinjer, redan in i samband med att föreningar ansöker om bidrag. Det handlar exempelvis om årsmötesprotokoll, stadgar och styrelseförteckning. Följande handlingar har förvaltningen ej begärt in i samband med tidigare ansökningar om föreningsbidrag. Dessa har därför lagts till i det reviderade förslaget till föreningsbidrag.

- Eventuella skulder hos kronofogden
- Beslut som visar föreningens samtliga firmatecknare
- Personnummer på samtliga firmatecknare
- Ekonomisk redovisning
- Andra pågående ansökningar om bidrag i kommunen eller hos annan

Jämställdhetsanalys

I de stadsövergripande riktlinjerna framgår det tydligt att jämställdhet mellan kvinnor och män ingår i de ”grundläggande demokratiska värderingar” som föreningarna intygar att de ställer sig bakom när de ansöker om föreningsbidrag. Det finns däremot inget uttryckligt mål i stadens riktlinjer om att föreningarna i sin verksamhet måste ha ett uttryckligt jämställdhetsarbete, arbeta för kvinnors inkludering, eller liknande.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner de reviderade riktlinjerna för föreningsbidrag. Riktlinjerna har uppdaterats avseende vilken information som behöver samlas in från föreningar som söker föreningsbidrag, där ett antal punkter har lagts till. Därtill har riktlinjerna förtydligats så att det framgår att föreningarna är ansvariga för agerandet från företrädare, inbjudna föreläsare/talare samt eventuella samarbetsorganisationer.

I kommunfullmäktiges riktlinjer rekommenderas även insamlandet av viss icke-obligatorisk information från de sökande föreningarna. Det handlar bland annat om information om ordföranden och kassörens privatekonomi. Förvaltningen anser att detta förfarande inte står i proportion till den förhållandevis ringa storleken på de föreningsbidrag som nämnden beslutar om. Därför föreslår förvaltningen att detta inte förs in i stadsdelsnämndens riktlinjer.

Ansökningsblanketterna för föreningsbidrag uppdateras så att sökande föreningar i själva ansökan intygar att de ställer sig bakom demokratiska värderingar.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef

Bilagor

1. Riktlinjer för föreningsbidrag
2. Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd - demokrativillkor

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2021-11-10
Sara Heppling Trygg, Ansvarig	2021-11-10